
 
 

Foreningspåklædning 
 
Marineforeningen har en traditionel foreningspåklædning (blandt nogle kaldt en uniform), 
ligesom alle andre soldaterforeninger i mange lande, som det tilskyndes at medlemmerne 
bærer ved vores egentlige klubarrangementer (nogle faste arrangementer hen over året – 
se listen nedenfor). 
  
Påklædningen består af en blå blazer med foreningsemblem (enkelt eller dobbeltradet), 
grå bukser, hvid skjorte, foreningsslips og sorte sko. Forenings emblem og slips, ligesom 
en række andre beklædningsgenstande med Marineforeningens påskrift eller logo og kan 
købes gennem foreningen ved at kontakte kassereren. 
 
Det skal understreges at det ikke et krav at medlemmerne bærer denne påklædning til 
vores arrangementer, men det er klædeligt. Vælger man ikke at iføre sig det eller vil være 
afventende med anskaffelse, så undlader man naturligvis og medlemsemblemet rækker. 
 
Guideline for påklædning i Køge Marineforening 
 
NYTÅRSFROKOST - første lørdag i januar (uniform) medlemmer med ledsager 
 
ÅRETS FØRSTE MØDE - på den sidste onsdag i januar (uniform) kun inviterede 
(formanden inviterer) 
 
KYNDELMISSE medlemmer med ledsager. Ikke uniform 
 
GENERALFORSAMLING afholdes inden udgangen af februar måned (iht vedtægter) 
(uniform) Kun medlemmer 
 
PÅSKEFROKOST (uniform) medlemmer med ledsager 
 
MARINEFORENINGENS FØDSELSDAG den 30. april hvert år (oprettet 1913) (uniform) 
kun medlemmer - gratis sildebord 
 
VALDEMARSDAG 15 juni hvert år. Vi går med flag (uniform for flaggaster) 
 
KRANSELÆGNING d. 1 juli hvert år ved monumentet på Køge inderhavn. Sammen med 
Søværnet (gerne ved adoptionsskibet, Marinehjemmeværnet, Køge By (gerne ved 
Borgmester) og Køge Marineforening (uniform). Kun for medlemmer 
 
SOMMERFEST i august for medlemmer med ledsager og familie 
 
FREGATSKYDNING - sidst i august hvert år (uniform) Kun medlemmer 
 
DANMARKS UDSENDTE 5. september hvert år (den nationale flagdag). Vi går med flag 
(uniform for flaggaster) og typisk deltager borgmesteren 
 
“HUITFELDT SLAGET” 4. oktober hvert år. Kun medlemmer (uniform). Der lægges 
blomster på Herfølge Kirkegård og Klosterkirkegården i Vestergade i Køge  
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FISKEAFTEN sidst i oktober for medlemmer med ledsager (ingen uniform). 
 
JULEFROKOST - lørdag sidst i november / først i december hvert år. medlemmer med 
ledsager (uniform) 
 
Faste månedlige aktivitet 
 
LØRDAGSFROKOST. Medlemmer med ledsager (ingen uniform). 
 
Andre kulturelle indslag  
 
FOREDRAGSAFTENER - medlemmer med ledsager (ingen uniform). 
 
BYVANDRING med bespisning - medlemmer med ledsager (ingen uniform). 
 
UDFLUGTER - medlemmer med ledsager (ingen uniform). 
 
ADOPTIONSBESØG af vores adoptionsskib fregatten Niels Juel. Ca. hvert 2. til 3. år. Der 
laves forskellige arrangementer og herunder f.eks. fregatskydning mellem besætning og 
medlemmer af KMF. (påklædning meddeles i program) 
 
Besøg af andre flådeskibe, bl.a. svenske M20, som er et museumsskib (gammel 
minestryger) som besøger os ca. hvert andet år og vi laver fælles arrangementer. 
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